

Kolumnę dofinansowano ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach



Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach

Nasz Racibórz, nasza ekologia!

Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja

Racibórz » Gala „Zielonych Czeków 2024” odbyła się w Kinoteatrze Rialto w Katowicach. Fundusz nagrodził laureatów czekami o wartości 10.000,00 zł, unikalną, autorską statuetką oraz dyplomem. W tym roku uhonorowano laureatów w 4 kategoriach. Przyznano również nagrodę specjalną.

Zielone Czeki 2024. Oto laureaci



fot. WFOŚiGW

▪ EKOLOGICZNA OSOBOWOŚĆ ROKU

Pan Wojciech Sutor został laureatem w kategorii Ekologiczna osobowość roku – nagroda przyznana została za godną naśladowania postawę proekologiczną i wdrażanie w życie inicjatyw związanych z opieką nad Rezerwatem przyrody „Segiet”.

▪ GMINA PRZYJAZNA DLA CZYSTEGO POWIETRZA

Miasto Rybnik zdobyło Zielony Czek w kategorii Gmina przyjazna dla czystego powietrza, za kompleksowe działania

antysmogowe mające realny wpływ na poprawę jakości powietrza.

▪ INWESTYCJA PROEKOLOGICZNA ROKU

W kategorii Inwestycja proekologiczna roku, Zielony Czek zdobyło Miasto Świętochłowice, za realizację inwestycji pn. „Poprawa jakości środowiska miejskiego gminy Świętochłowice – remediacja terenów zdegradowanych i zanieczyszczonych w rejonie stawu Kalina wraz z przywróceniem jego biologicznej aktywności”.

▪ PROGRAMY I AKCJE NA RZECZ OCHRONY PRZYRODY ORAZ EDUKACJI EKOLOGICZNEJ

Koło Łowieckie w Nowinach zostało laureatem w kategorii Programy i akcje na rzecz ochrony przyrody oraz edukacji ekologicznej – nagrodę przyznano za wieloletnie działania na rzecz ochrony przyrody i edukacji ekologicznej dzieci i młodzieży.

▪ Nagroda specjalna trafiła w ręce Bartłomieja Kubacka, szesnastoletniego dzia-

acza społecznego z Gmina Lipowa, za godną podziwu postawę proekologiczną oraz aktywny udział w życiu gminnej społeczności.

„Nagrody przyznawane są już od 30 lat, właśnie za działalność proekologiczną, postawę proekologiczną oraz działalność prośrodowiskową, wręczone nietuzinkowym osobom, instytucjom i organizacjom działającym na terenie województwa śląskiego” – powiedział Prezes WFOŚiGW w Katowicach Mateusz Pindel, który wraz z Za-

stępą Prezesa Iwoną Gejdel-Targosz wręczał nagrody.

Ponadto, wyróżnienia w poszczególnych kategoriach otrzymali:

- Ekologiczna osobowość roku: Andreas Glenz oraz Przemysław Bartos.
- Gmina Przyjazna dla czystego powietrza: Gmina Pszczyzna i Gmina Rydułtowy.
- Inwestycja proekologiczna roku: Gmina Chybie i Gmina Kornowac.
- Programy i akcje na rzecz ochrony przyrody oraz edukacji ekologicznej: Stowarzy-

szenie POLARIS – OPP oraz Beskidzki Związek Pszczelarzy „BARTNIK”. Galę prowadziła dziennikarka Radia Katowice, Gabriela Kaczyńska. O akcent muzyczny zadbała Kapela „PoPieronie” z Beskidu Żywieckiego.

Gratulujemy wszystkim nagrodzonym oraz wyróżnionym, dziękujemy wszystkim Państwu, którzy byli z nami i zapraszamy na galę w przyszłym roku.

(wfośiGW)

Racibórz » Z 900 do 960 milionów zł zwiększył się budżet programu „Mój Elektryk” – dzięki tej decyzji Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) będzie można dofinansować ok. 2 000 kolejnych nowych zeroemisyjnych samochodów. Teraz po polskich drogach jeździ już ok. 66 000 takich pojazdów.

60 milionów zł więcej w programie „Mój Elektryk”

Z programu „Mój Elektryk” rozdysponowano już niemal całość z 600 mln zł przeznaczonych na dofinansowanie pojazdów zeroemisyjnych w ramach umów leasingu. Zarząd NFOŚiGW udostępnił dodatkowych 60 mln zł na dofinansowanie do opłat ustalanych w umowach leasingu. Operatorem tych środków jest Bank Ochrony Środowiska.

Dotacje do zakupu nowych pojazdów zeroemisyjnych mogą otrzymać osoby indywidualne i przedsiębiorcy.

Dofinansowanie z programu „Mój Elektryk” dla wnioskodawcy indywidualnego do samochodów osobowych wynosi 18 750 zł, przy czym cena pojazdu nie może przekroczyć 225 tysięcy zł. Posiadacze Karty Dużej Rodziny mogą otrzymać dotację do 27 tysięcy zł, bez limitu ceny kupowanego pojazdu. Na dopłaty dla osób fizycznych budżet wynosi 100 milionów zł, z czego ok. 70 proc. już wykorzystano.

Poziom dofinansowania do zeroemisyjnych pojazdów kupo-

wanych przez przedsiębiorców zależy od ich zadeklarowanego rocznego przebiegu. W przypadku pojazdów osobowych dofinansowanie wynosi 18 750 zł lub 27 tysięcy zł po zadeklarowaniu określonego, podwyższonego przebiegu, przy czym maksymalna cena zakupu nie może przekroczyć 225 tys. zł.

Dofinansowanie pojazdów dostawczych wynosi do 20 proc. kosztów kwalifikowanych, lecz nie więcej niż 50 tysięcy zł lub do 30 proc. kosztów kwalifikowanych, nie więcej niż 70 tysięcy zł, po zadeklarowaniu określonego podwyższonego przebiegu. Dotacja do motorowerów i motocykli pokrywa do 30 proc. kosztów zakupu i wynosi nie więcej niż 4 tysiące zł. Przedsiębiorcy wykorzystali już około połowę budżetu 200 mln zł przeznaczonego na takie dopłaty.

Dotychczas z programu „Mój Elektryk” dofinansowano zakup prawie 23 000 pojazdów.

(nfośiGW)

Racibórz » Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach ogłasza nabór wniosków na realizację zadań związanych z gospodarką odpadami w ramach Szczególnych warunków dofinansowania inwestycji z zakresu gospodarki o obiegu zamkniętym oraz działań związanych z selektywną zbiórką odpadów komunalnych.

Nabór wniosków na działania związane z selektywną zbiórką odpadów komunalnych

Wprowadzenie Szczególnych warunków dofinansowania powinno być zachętą dla potencjalnych Wnioskodawców do realizacji inwestycji pozwalających na przechodzenie na produkcję „zero waste”, oraz na budowę i wsparcie systemów selektywnej zbiórki odpadów.

Beneficjentami środków są jednostki samorządu terytorialnego (jst) i ich związki oraz przedsiębiorcy.

Rodzaje przedsięwzięć:

- Inwestycje pozwalające na

zapobieganie wytwarzania odpadów i ograniczenie ich wytwarzania, przygotowanie do ponownego użycia i recykling odpadów w miejscu ich wytwarzania;

- Przedsięwzięcia polegające na budowie lub rozbudowie stacjonarnych punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK);
- Budowa i rozwój systemów selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Formą dofinansowania jest

dotacja i pożyczka zgodnie z zapisami Szczególnych warunków Okres obowiązywania szczególnych warunków: 01.07.2024 r. – do 31.12.2026 r.

Wnioski wraz z załącznikami należy składać w siedzibie Funduszu w Katowicach w terminie od 1 lipca 2024 roku do 31 grudnia 2025 roku lub do wyczerpania alokacji środków. Wnioski wraz z załącznikami należy sporządzić na obowiązujących formularzach dostępnych poniżej.

Wnioski można wysłać pocztą, przesyłką kurierską, dostarczyć osobiście lub złożyć na elektroniczną skrzynkę podawczą za pośrednictwem ePU-AP.O terminie wpływu decyduje data dostarczenia wniosku do Funduszu.

Kontakt z Zespołem Gospodarki Wodnej i Ochrony Powierzchni Ziemi: tel. 32 60 32 341, 32 60 32 241, 32 60 32 283, 32 60 32 386.

(eco)